ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

Số: /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Long, ngày tháng năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc chứng thực Bản sao từ bản chính trên môi trường điện tử

Theo quy định Nghị định 45/2020/NĐ-CP

 Thực hiện công văn số:1372/UBND-VP, ngày 24/06/2021 của UBND  huyện

Cẩm Thuỷ “ Về việc thực hiện tích hợp dịch vụ công trực tuyến và cung cấp dịch vụ

thanh toán trực tuyến trên cổng dịch vụ công Quốc gia”

 Để tổ chức, cá nhân thực hiện chứng thực bản sao từ bản chính trên môi trường

điện tử, để đảm bảo quyền lợi của tổ chức, cá nhân  trên địa bàn xã Cẩm Long, khi

giao dịch thực hiện thủ tục hành chính về chứng thực trên cổng dịch vụ công Quốc gia

 UBND xã Cẩm Long thông báo, việc chứng thực bản sao từ bản chính, trên

môi trường điện tử thực hiện như sau.

 1.Thời gian thực hiện trên môi trường điện tử ngày 16/08/2021

 2. Các loại giấy tờ chứng thực gồm;

 - Sổ hộ khẩu gia đình;

 - Học bạ, cac loại bằng cấp;

 - Các loại giấy tờ cần yêu cầu chứng thực;

 3.Trình tự thực hiện.

 - Tổ chức, cá nhân đến“ Bộ phận một cửa của UBND xã Cẩm Long” nộp bản

chính, giấy tờ yêu cầu chứng thực, được cán bộ tiếp nhận chụp Scan thực hiện ký số,

đống dấu hoàn toàn trên môi trường điện tử và trả kết quả trên bằng hai cách: gửi qua

GMail.com của cá nhân hoạc in bản giấy ký số, đống dấu mầu đen; theo tại điều 10,

nghị định 45/2020/NĐ-CP. Bản chứ ký dấu mầu đen được ký số có gia trị như bản

gốc, trong mọi giao dịch của tổ chức, cá nhân.

 - Tổ chức  cá nhân vướng mắc gì liên hệ ông Bùi Văn Nghị  Công chức Tư

Pháp- Hô tịch số điện thoại 0355 128 368 để được giải đáp.

 Trên đây là nội dung thông báo việc chứng thực bản sao từ bản chính trên môi

trường điện tử theo nghị định 45/2020/NĐ- CP, Đề nghị trưởng thôn, Đài truyền

thanh xã thông báo cho tổ chức, cá nhân biết tiện liên hệ giải quyết.

Nơi nhận

- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-13T17:31:18+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T07:01:31+0700

		2021-08-16T07:02:35+0700

		2021-08-16T07:02:59+0700